1

Ministério da Educação

Universidade Federal da Fronteira Sul

Avenida Fernando Machado, 108-E

Centro

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89802-112

Fone: (49) 2049-3100

www.uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura

PORTARIA Nº 170/PROAD/INFRA/UFFS/2015

O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura no uso de suas atribuições e tendo em

vista a delegação de competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº

354/GR/UFFS/2010, de 30/08/2010, publicada no Boletim Oficial da UFFS na mesma

data, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, com observância da

legislação vigente, atuarem como Gestores e Fiscais do Pregão Eletrônico nº 10/2015,

Processo nº 23205.000297/2015-05:

I. Campus Cerro Largo/RS:
a) Gestor Titular: Sérgio Luiz Alves Júnior, Secretário Especial de Laboratórios,

Siape 1798893;

b) Gestor Suplente: Daniel Joner Daroit, Coordenador Adjunto de Laboratórios,

Siape 1836949;

c) Fiscal Titular: Jonas Simon Dugatto, Tecnólogo em Química, Siape 2131973;

d) Fiscal Suplente: Rodrigo Stolben Machado, Técnico de Laboratório/Física,

Siape 1980306.

II. Campus Chapecó/SC:
a) Gestor Titular: Sérgio Luiz Alves Júnior, Secretário Especial de Laboratórios,

Siape 1798893;

b) Gestor Suplente: Siumar Pedro Tironi, Coordenador Adjunto de Áreas

Experimentais, Siape 1810571;

c) Fiscal Titular: Luciano Pessoa de Almeida, Engenheiro/Área Agronomia,

Siape 2089737;

d) Fiscal Suplente: Odinei Fogolari, Tecnólogo/Química, Siape 1744052.

III. Campus Erechim/RS:
a) Gestor Titular: Sérgio Luiz Alves Júnior, Secretário Especial de Laboratórios,

Siape 1798893;

b) Gestor Suplente: Liérson Borges de Castro, Coordenador Adjunto de

Laboratórios, Siape 1725676;

c) Fiscal Titular: Flavia Bernardo Chagas, Técnica de Laboratório/Biologia, Siape

1794696;

d) Fiscal Suplente: Eleandro Jorge Bressan, Técnico de Laboratório/Edificações,

Siape 2192072.

III. Campus Passo Fundo/RS:
a) Gestor Titular: Sérgio Luiz Alves Júnior, Secretário Especial de Laboratórios,

Siape 1798893;

b) Gestor Suplente: Lissandra Glusczak, Supervisora de Laboratórios, Siape

1661509;

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da Fronteira Sul

Avenida Fernando Machado, 108-E

Centro

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89802-112

Fone: (49) 2049-3100

www.uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

c) Fiscal Titular: Marcelo Zvir de Oliveira, Técnico em Anatomia e Necropsia,

Siape 2058443;

d) Fiscal Suplente: Edson Comin, Tecnólogo em Química, Siape 2139863.

IV. Campus Laranjeiras do Sul/PR:

a) Gestor Titular: Sérgio Luiz Alves Júnior, Secretário Especial de Laboratórios,

Siape 1798893;

b) Gestor Suplente: Lisandro Tomas da Silva Bonome, Coordenador Adjunto de

Laboratórios, Siape 1642613;

c) Fiscal Titular: Silvana da Costa, Técnica de Laboratório/Agronomia, Siape

1981728;

d) Fiscal Titular: Clarice Elisabete Antunes, Técnica em Agropecuária, Siape

1786539;

e) Fiscal Suplente: Evelin Samuelson, Técnica de Laboratório/Biologia, Siape

1956778;

f) Fiscal Suplente: Susanna Ziegler Lírio, Médica Veterinária, Siape 1771833.

V. Campus Realeza/PR:
a) Gestor Titular: Sérgio Luiz Alves Júnior, Secretário Especial de Laboratórios,

Siape 1798893;

b) Gestor Suplente: Edinéia Paula Sartori Schmitz, Coordenadora Adjunta de

Laboratórios, Siape 1894471;

c) Fiscal Titular: Ana Paula Moraes Dutra, Técnica de Laboratório/Biologia, Siape

1779985;

d) Fiscal Suplente: Moacir da Silva, Técnico de Laboratório/Biologia, Siape

1793922.

Art. 2º Os gestores e os fiscais serão responsáveis por fiscalizar e acompanhar o

andamento e a execução dos serviços prestados.

Art. 3º O objeto do referido pregão é o registro de preços, visando à eventual aquisição

de Equipamentos de Proteção Individual.

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 164/PROAD/INFRA/UFFS/2015, de 26 de outubro

de 2015.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFFS.

Chapecó/SC, 29 de outubro de 2015.

Péricles Luiz Brustolin

Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura